
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/163/17 

RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się 

 na terenie Gminy Pieniężno 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017 roku poz. 1875 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 81 ust. l ustawy z dnia 23 lipca 2003  roku 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( tekst jednolity Dz. U. z 2014 roku poz. 1446 z późniejszymi 

zmianami) Rada Miejska w Pieniężnie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Osoba fizyczna lub prawna, będąca właścicielem bądź posiadaczem położonego na terenie Gminy 

Pieniężno zabytku wpisanego do rejestru zabytków na podstawie innego tytułu prawnego albo posiadająca taki 

zabytek w trwałym zarządzie, może ubiegać się o dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane. 

2. Dotacja na zabytek, o którym mowa w ust. 1, może być udzielona na dofinansowanie nakładów 

koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, w zakresie 

określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

3. Dotacja z budżetu gminy na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy tym samym zabytku może być udzielona w wysokości do 50% ogółu nakładów na te prace lub roboty. 

4. Jeżeli zabytek, o którym mowa w ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub 

naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

5. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być również udzielona 

do wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

1. Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy będącego osobą fizyczną lub nazwę, adres 

i siedzibę wnioskodawcy będącego jednostką organizacyjną, 

2. Dokument potwierdzający tytuł władania zabytkiem, 

3. Dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków, 

4. Decyzję wojewódzkiego konserwatora zabytków, zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót 

budowlanych przy zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót 

budowlanych przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku 

ruchomym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 listopada 2017 r.

Poz. 4461



5. Wnioskowaną kwotę dotacji i proponowane terminy jej przekazania, 

6. Harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót, 

7. Termin zakończenia prac objętych wnioskiem, 

8. Informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty budowlane 

przy zabytku oraz informację o wystąpieniu o takie środki złożonym do innych podmiotów. 

§ 3. 1. Wniosek należy złożyć do Burmistrza Pieniężna w terminie do 31 marca danego roku. 

2. W przypadku, gdy stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac, Burmistrz Pieniężna 

może odstąpić od wymienionego w ust. 1 terminu. 

3. Po sprawdzeniu kompletności i zasadności wniosku Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej projekt 

uchwały o udzieleniu dotacji. 

4. Realizacja wniosku uzależniona będzie od wysokości przyznanych przez Radę Miejską środków 

finansowych w budżecie Gminy na ochronę i konserwację zabytków w danym roku budżetowym, przy 

uwzględnieniu następujących kryteriów oceny merytorycznej: 

1) wykorzystanie obiektu na cele kulturalno-społeczne oraz użyteczności publicznej, 

2) ranga artystyczna obiektu lub jego wartości niematerialne, związane z wybitnymi osobami bądź 

wydarzeniami historycznymi, ważnymi dla dziejów gminy i regionu. 

§ 4. 1. Po przyznaniu dotacji przez Radę Miejską, Burmistrz, w ramach środków budżetowych gminy 

przyznanych na ten cel, zawiera z wnioskującym podmiotem umowę określającą w szczególności: 

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania, 

2) tryb płatności dotacji, 

3) szczegółowe warunki dokonywania przez gminę kontroli w zakresie przeznaczenia dotacji i wykonania 

prac lub robót budowlanych, 

4) sposób rozliczania kwot udzielonej dotacji, 

5) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

2. Warunkiem podpisania umowy na udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Pieniężno, jest 

przedstawienie kompletu dokumentów i zezwoleń na rozpoczęcie prac lub robót. 

§ 5. 1. Dotowany jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji wydatków realizowanych 

z przyznanej dotacji w sposób umożliwiający kontrolę. 

2. Dotowany ma obowiązek zapewnić kontrolującemu wgląd w realizację zadania, na które została 

udzielona dotacja, w każdej fazie prac oraz po ich zakończeniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieniężna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Alina Mańkut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4461


		2017-11-10T09:29:42+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




